TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor; especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e

tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, através do Termo de

Adjudicação de 20/10/2020, bem como parecer favorável da Assessoria Jurídica,  HOMOLOGO,

nesta data, a presente licitação, nestes termos:

Dispensa por Justificativa n° 1097/2020

Processo n° 1246/2020

Objeto:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (CESTA BÁSICA)  PARA

DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO OU DE VULNERABILIDADE SOCIAL

DECORRENTES  DE  PERDAS  OU  DANOS  CAUSADOS  PELA  AMEAÇA  DE  SÉRIOS

PADECIMENTOS, PRIVAÇÃO DE BENS E DE SEGURANÇA MATERIAL E DE AGRAVOS

SOCIAIS, DECORRENTES DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19). CONFORME

DECRETO Nº 2.251 DE 23 DE MARÇO DE 2020.

Fornecedor Valor Total (R$)
G.A.BISSACOTTI 2.210,00

Valor da Licitação: R$ 2.210,00

São João do Polêsine, 22 de outubro de 2020.

________________________________

Matione Sonego

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 22 de outubro de 2020